1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Нижнеиретское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023 № 7
с. Нижняя Иреть
Об официальной странице в сети «Интернет»

для размещения информации о деятельности

Думы Нижнеиретского сельского поселения

В связи с совмещением главой Нижнеиретского муниципального образования полномочий председателя Думы Нижнеиретского муниципального образования, руководствуясь частью 3 статьи 36  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьями 24, 42 Устава Нижнеиретского муниципального образования, Дума Нижнеиретского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Освободить Думу Нижнеиретского муниципального образования от обязанности вести официальные страницы в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет».

2. Определить, что информация о деятельности Думы Нижнеиретского муниципального образования размещается на официальных страницах администрации Нижнеиретского муниципального образования в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».
3. Рекомендовать администрации Нижнеиретского муниципального образования назначить должностное лицо, ответственное за размещение информации о деятельности Думы Нижнеиретского муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее решение в издании «Нижнеиретский вестник», а также разместить в подразделе Нижнеиретского сельского поселения раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Нижнеиретского муниципального образования

       С.А. Шестаков
Глава Нижнеиретского
муниципального образования

       С.А. Шестаков
PAGE